
マウンテンバイク⼤会のお知らせとお願い 

〜 吉無⽥マウンテンバイクフェスタ 〜 

 

拝啓  

 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素はCJくま

もと吉無田実行委員会の活動にご理解頂き、厚く御礼申し上げます。 

 CJくまもと吉無田実行委員会では熊本・吉無田エリアのマウンテンバイクシーンを盛り上げ

るべく様々な活動を行っております。本年も春の恒例となっております「春の吉無田マウンテ

ンバイクフェスタ2021」を開催することとなりました。今回も地元の方々のおもてなしマル

シェや化石発掘やスラックラインなどの様々なアクティビティを準備しております。今回の大

会も参加の皆様にとって実りある大会となり、元気を発信し様々な災害からの復興の一助にな

れるようにスタッフ一同盛り上げていく所存でございます。 

 つきましては、今回の大会をより華やかにするためご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

2021 年 3 月吉日  

 

CJくまもと吉無田実行委員会 

代表 磯島 純一  

 
 

記 

1. 大会概要 

 

大会名称 ： 春の吉無田マウンテンバイクフェスタ2021 

開催期間 ： ２０２１年４月１７日（土）〜１８日（日） 

会 場  ： 吉無田高原「緑の村キャンプ場」（熊本県上益城郡御船町田代） 

開催種目 ： XC１００＆XC２００（周回レース） 

        ダウンヒル（下りコースでのタイムトライアル） 

        キッズチャレンジ（小学生以下の周回レース） 

主 催  ： CJくまもと吉無田実行委員会 

レース主管 ： オフロードバイシクル九州 

協 力  ： 御船町 愛郷吉無田 オフロードバイシクル九州 よしむたMTBクラブ  

 御船町観光協会 

大会ブログ ： http://obq.yoka-yoka.jp 



2. 大会趣旨 

 

九州・山口地区におけるマウンテンバイクの普及と発展を図り、愛好者の交流を深める。 

都市部と中山間地域の交流を促進し互いに理解を深めることで地域の振興を図る。 

元気を発信し地震からの復興の一助となり、その様子を全国に発信する。 

 

 

3. 大会の特徴 

 

・ 九州の中心である熊本・阿蘇で開催される。阿蘇外輪山を背景に前面には熊本市内を一

望し有明海、雲仙を望む大パノラマ。 

・ 草原内にコースがあるためその大部分を見渡すことができ、応援するギャラリーにも見

応えがある。 

・ 路面が草地のうえ、高低差を少なくし、初心者から安全に楽しめるコースレイアウト。 

・ 耐久レース、ダウンヒル、キッズが１日で開催され多様な趣向にも対応し、家族連れで

楽しむことができる。 

・ 自転車関連ブースでは、最新のマシンにも試乗できる貴重な機会。 

 

 

4. お問合せ 

 

CJくまもと吉無田実行委員会 

 委員長 磯島 純一        

〒823-0011 福岡県宮若市宮田３６２２-１ 

Phone；090 7161 9526 / Fax：0949 33 3344 

Mail：mail@ob-q.net / Web：http;//www.ob-q.net 

 


